



str. 3

Wiadomo już, w którym wariantcie będzie realizowana droga ekspresowa S11 między Ostrowem Wlkp. a Kępem. Zatwierdzony został wariant nr 3. Odcinek ominie od zachodu Niedźwiedź, Kozły oraz Bledzianów, rozdzieli Bierzów i Rojów, ominie Centrum Wiedzy i Nowych Technologii w Parzynowie i dalej włączy się w obwodnicę Kępna

Wybuch w Baranowie



Dwóch mężczyzn (42 i 49 lat) doznało poparzeń wskutek wybuchu, do jakiego doszło 31 stycznia około godz. 11.10 w jednym z domów w Baranowie. Jak ustalono, do katastrofy doszło wskutek mrożenia rur c.o. podczas prowadzonych tam prac remontowych.

str. 9

„Dziupła samochodowa” pod Ostrzeszowem



str. 5

Zabezpieczono 670 części od około 150 skradzionych pojazdów różnych marek.

Podpisanie umowy na termomodernizację



Marszałek Marek Woźniak z wizytą w Kępnie.

str. 11

„Nie potrafimy pogodzić się z wynikiem tego meczu”

OSTRZESZÓW

Tłumy ostrzeszowian pożegnali w miniony piątek zmarłego podczas rozegranego w ramach Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Ostrzeszowie turnieju 46-letniego piłkarza, nauczyciela i trenera Dariusza Szczepaniaka.

- Nie potrafimy pogodzić się z wynikiem tego meczu
- wyznał w imieniu wychowanków Akademii Piłkarskiej Ostrzeszów Łukasz Śmiatacz.



str. 2

OSTRZESZÓW Tłumy żegnały zmarłego 46-letniego trenera Dariusza Szczepaniaka

„Nie potrafimy pogodzić się z wynikiem tego meczu”



Fot. Michał Kaleta

OSTRZESZÓW

Tłumy ostrzeszowian pożegnały w miniony piątek zmarłego podczas rozegranego w ramach Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Ostrzeszowie turnieju 46-letniego piłkarza, nauczyciela i trenera Dariusza Szczepaniaka. - Nie potrafimy pogodzić się z wynikiem tego meczu - wyznał w imieniu wychowanków Akademii Piłkarskiej Ostrzeszów Łukasz Smiatcz.

- Pokazał jak kochać drugiego człowieka: swojego syna, żonę, rodzinę, ale i też jak zaangażować się na rzecz młodego pokolenia - podkreślał w kazaniu proboszcz parafii św. Jadwigi



Fot. Wiesław Kaczmarek

Królowej ks. Piotr Kowalek. Wśród żegnających nie mogło zabraknąć obec-

nych i byłych zawodników Akademii Piłkarskiej Ostrzeszów, które

zmarły był założycielem. - Nie potrafimy pogodzić się z wynikiem tego meczu,

Z tym, że musimy żegnać się z Tobą w tak trudnych okolicznościach. (...) Trene-

rze, dziękujemy w imieniu wszystkich zawodników Akademii Piłkarskiej Ostrzeszów, że zaraziłeś nas swoją pasją...mówił Łukasz Smiatcz.

Burmistrz Ostrzeszowa Patryk Jędrówiak podkreślał, że wiadomość o tej tragicznej śmierci lotem błyskawicy przekroczyła bariery miasta, województwa...

- Kochał piłkę, ale nie można zapomnieć, że przede wszystkim był to naprawdę przyzwoity człowiek, ojciec, mąż, syn, przyjaciel - przekonywał. Kiedy poprosił uczestników ceremonii pogrzebowej o powstanie i uczczenie w ten sposób 46 lat „meczów życia” zmarłego trenera - w kościele rozległy się gromkie, długie brawa. **RED**

„Nie czas jest nam dany, ale chwila.
Naszym zadaniem jest uczynić z tej chwili czas”
Georges Poulet

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim tym, którzy byli z nami w najtrudniejszych chwilach i dzielą nasz smutek po odejściu ukochanego syna i brata Darka oraz tak licznie przybyli i uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych

serdeczne podziękowania składają
Rodzice i bracia Darka z rodzinami

Umowa na przebudowę 5 dróg

KOBYLA GÓRA

Lada moment rozpocznie się jedna z największych inwestycji drogowych na terenie gminy Kobyla Góra. Mowa o przebudowie pięciu dróg gminnych w Kobylej Górze.

- Całkowita wartość prac zamknąć ma się w kwocie 10 468 999,86 zł brutto. Prace trwać będą 18 miesięcy od momentu podpisania umowy - mówi wójt Wiesław Berski. - Inwestycje te w znaczący sposób poprawią bezpieczeństwo i komfort mieszkańców, którzy na co dzień korzystają z tych dróg.

Prace trwały będą na ul. Lawendowej, Żółtej, Tetmajera, Konopnickiej, Thiela i ks. Rudy.

Poza wymianą nawierzchni na nową, rozbudowana zosta-



nie kanalizacja sanitarna (ul. Lawendowa, Żółta, S. Thiela i ks. W. Rudy), wybudowany zostanie także parking przy Szkole Podstawowej, a także przedłużony chodnik wzdłuż ul. Tetmajera.

Zadanie wykonane zostanie w systemie „zaprojektuj - wybuduj” przez konsorcjum firm: Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlo-

wo Usługowe „INKADRO” Sp. z o.o. i Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynierii „EKO-INŻYNIERIA” Sp. z o.o.

Warto dodać, że zadanie dofinansowane zostało z Rządowego Funduszu Polskiej Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja druga w kwocie 8.550.000,00 zł. **UG**

REKLAMA

PRZYCHODNIA W KRASZEWICACH

• Pracownia USG: USG brzucha, szyi, węzłów chłonnych, stawów

• Prof. dr hab. n. med. Rafał Poręba **KARDIOLOG**, USG serca, Holter EKG, Holter ciśnieniowy

Tel. 62 731 20 04, 518 052 111
kontakt@przychodnia-kraszewice.pl
www.przychodnia-kraszewice.pl

OKNA

DRZWI BRAMY ROLETY

Kraszewice
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53
www.okna-kraszewice.pl

PROMOCJA!
NATANIEJ W REGIONIE

DOMEX
KRASZEWICE

URZĘDOWSKI
VEKA

Okna drewniane

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów

Najniższe **CENY**
Różne wymiary
Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ
Dogodne **RATY**

GARAŻE WZMOCNIONE

www.konstal-garaze.pl
62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388
65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

REMEDIUM
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA

UWAGA!
MOŻLIWOŚĆ UDZIELANIA PORAD I TERAPII ON-LINE!

www.pomocpsychologiczna.com.pl

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 Rejestracja: 62 730 10 78

KĘPNO ul. Graniczna 21a

GRAŻKA Garaże
Grażyna Czarnota

TANIE OGRODZENIA
GARAŻE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE
BLACHA TRAPEZOWA

63-410 Ostrów Wlkp.,
Karski, ul. Środkowa 39
62 733 88 30, 607 680 103

www.garazeostrow.pl

KRONIKA POLICYJNA



Kolizja w Rojowie

6 lutego około godz. 5.45 w Rojowie, na drodze wojewódzkiej numer 449, kierująca volkswagenem 51-letnia mieszkanka powiatu ostrzeszowskiego wykonała w sposób nieprawidłowy manewr wymijania i zjechała na przeciwny pas ruchu, doprowadzając do zderzenia z jadącym z naprzeciwka volkswagenem, za kierownicą którego siedział 56-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego. Na sprawczyńnię zdarzenia policjanci nałożyli mandat karny w wysokości 1200 zł oraz 10 punktów karnych.

Oszustwa metodą „na BLIKA”

W miniony piątek funkcjonariusze KPP w Ostrzeszowie przyjęli kolejne zawiadomienia o oszustwach metodą "na BLIKA".

3 lutego do Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną zgłosiły się dwie mieszkanki powiatu ostrzeszowskiego. - Jak zawiadomiły, nieustalane na chwilę obecną osoby uzyskiwały dostęp do komunikatorów Messenger i za ich pośrednictwem, podszywając się pod te kobiety odezwały się do znajomych osób prosząc o udostępnienie kodu BLIK celem opłacenia transakcji - mówi st. asp. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. Kwoty transakcji jakie zostały zrealizowane przez oszustów to około 430 zł i 320 zł.

Jechał 126 km na godzinę

ROJÓW 2 lutego tuż przed godz. 16 na ul. Wrocławskiej w Rojowie policjanci z ostrzeszowskiej drogówki zatrzymali do kontroli BMW. Kierujący nim 49-letni mieszkaniec Ostrzeszowa przekroczył dopuszczalną prędkość na obszarze zabudowanym o 76 km/h, jadąc 126 przy ograniczeniu do 50. Na sprawcę wykroczenia nałożono mandat karny, przepisano punkty oraz zatrzymano prawo jazdy.

Bez uprawnień i pod wpływem

PARZYNOW 2 bm. o godz. 15.30 w Parzynie policjanci z Posterunku Policji w Kobylej Górze zatrzymali do kontroli opla. W toku podjętych czynności 30-letniego kierowcę auta (mieszkaniec Oleśnicy) sprawdzono w policyjnym systemie, co pozwoliło na ujawnienie, że mężczyzna kierował pojazdem pomimo czynnych zakazów prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych.

- Ponadto zachowanie kierującego wzbudziło u policjantów podejrzenie, że może on znajdować się pod wpływem środków odurzających - mówi st. asp. Magdalena Hańdziuk, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Mężczyznę poddano testowi na zawartość w organizmie środków ustawowo zabronionych, który potwierdził, że kierował on pod wpływem amfetaminy. Za popełnione przestępstwa sprawca po raz kolejny stanie przed sądem.

Uderzył w parkometr

OSTRZESZÓW Kierujący BMW 20-letni mieszkaniec Grabowa uszkodził parkometr przy ul. Kolejowej w Ostrzeszowie.

Do zdarzenia doszło 1 lutego o godzinie 2.05 na ul. Kolejowej w Ostrzeszowie. - 20-letni mieszkaniec Grabowa nad Prosną, kierując samochodem marki BMW, w wyniku niedostosowania prędkości do warunków panujących na drodze stracił panowanie nad pojazdem, a następnie uderzył w parkometr, powodując jego uszkodzenie. W pojeździe oprócz kierowcy znajdowało się dwoje pasażerów - mówi st. asp. Magdalena Hańdziuk, rzecznik prasowy ostrzeszowskiej policji. Dostał mandat. **RED**

Wiadomo już, jak przebiegać będzie ekspresowa S11

Wybrano wariant nr 3

Wiadomo już, w którym wariantie będzie realizowana droga ekspresowa S11 między Ostrowem Wielkopolskim a Kępem. Zatwierdzony został wariant nr 3. Odcinek ominie od zachodu Niedźwiedź, Kozły oraz Bledzianów, rozdzieli Bierzów i Rojów, ominie Centrum Wiedzy i Nowych Technologii w Parzynie i dalej włączy się w obwodnicę Kępna, która poszerzona będzie o jedną jezdnię.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla budowy tego odcinka, zatwierdzając tym samym jej przebieg. Zatwierdzony został wariant nr 3. Pozwala to na rozpoczęcie prac nad koncepcją programową, po czym ogłoszony zostanie przetarg w trybie zaprojektuj i wybuduj na realizację inwestycji. Jeśli wszystko przebiegać będzie zgodnie z planem, budowa odcinka mogłaby zostać zrealizowana



w latach 2025-2027.

W wydanej decyzji zatwierdzono też do realizacji wariant nr 3 Dokument obejmuje również dobudowę drugiej jezdni na istniejącej obwodnicy Kępna (4,2 km) w ciągu S11.

Mający powstać odcinek przebiegać będzie przez tereny gmin Przygodzice, Ostrzeszów, Kobyla Góra, Kępno i Baranów. Będzie się zaczynała pomiędzy istniejącym rondem a przejściem górnym dla zwierząt na końcu obwodnicy Ostrowa Wielkopolskiego. W miejscu istniejącego ronda powstanie węzeł Przygodzice. Dalej trasa pobiegnie w kierunku południowym i południowo-wschodnim, przez teren leśny, omijając Antonin po stronie wschodniej. Na dal-

szym odcinku trasa zmieni przebieg na południowo-zachodni, przekraczając linię kolejową nr 272.

Z informacji przekazanych przez GDDKiA wynika, że po zachodniej stronie linii kolejowej, tuż za Antoninem powstanie drugi węzeł drogowy - Antonin. Dalej trasa zmieni kierunek na południowy i ominie od zachodu Niedźwiedź, Kozły oraz Bledzianów biegnąc po terenach leśnych oraz polach uprawnych.

W rejonie Bledzianowa powstanie para miejsc obsługi podróżnych. Dalej trasa pobiegnie w stronę drogi nr 444, na przecięciu z którą powstanie węzeł Ostrzeszów Północ, dalej, pomiędzy Bierzowem i Rojowem, przetnie DW-449.

Tu powstanie węzeł Ostrzeszów Południe. Na wysokości Rogaszyc trasa zmieni swój kierunek na południowy i poprowadzona zostanie równoległe do istniejącej DK-11. Ekspresówka po stronie wschodniej ominie Centrum Wiedzy i Nowych Technologii w Parzynie i po przecięciu drogi powiatowej nr 5580P włączy się w istniejącą obwodnicę Kępna (oddana do ruchu w sierpniu 2011 roku), gdzie na przecięciu z istniejącą DK-11 zaprojektowano węzeł Kępno Północ. Do jednojezdniowej obwodnicy dobudowana zostanie druga jezdnia. Przebudowany będzie także węzeł Baranów, który musi być dostosowany do nowego przekroju drogi. **RED**

Wypadek w Skrzynkach, kolizje w Ostrzeszowie i Siedlikowie

Do dwóch kolizji oraz jednego wypadku drogowego doszło w miniony piątek na drogach powiatu ostrzeszowskiego. Ich przyczyną było niedostosowanie przez kierujących prędkości do warunków panujących na drodze.

SKRZYNKI 3 bm. o godz. 11 w Skrzynkach kierujący fiatem 60-letni mieszkaniec gm. Grabów nie dostosował prędkości do warunków panujących na drodze, w wyniku czego zjechał na przeciwny pas ruchu i uderzył w jadącą z przeciwka

nissana, którym kierował 35-letni mieszkaniec powiatu wieruszowskiego. - W pojeździe marki Nissan znajdował się 62-letni pasażer, który doznał złamania kręgosłupa - mówi st. asp. Magdalena Hańdziuk, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Mężczyzna został przetransportowany do szpitala.

OSTRZESZÓW Wcześniej, o godz. 9.15 na ul. Władysława Sikorskiego w Ostrzeszowie kierujący hondą 21-letni mieszkaniec powiatu kępińskiego nie dostosował prędkości do warunków pa-



nujących na drodze, w wyniku czego stracił panowanie nad pojazdem, zjechał na przeciwny pas ruchu, gdzie uderzył w jadącą z przeciwka ciężarówką, którą kierował 62-letni mieszkaniec gm. Czajków. Na sprawcę nałożono mandat karny.

SIEDLIKÓW Tego samego

dnia o godzinie 9.50 w Siedlikowie kierująca citroenem 37-letnia mieszkanka gm. Grabów, w wyniku niedostosowania prędkości do warunków panujących na drodze straciła panowanie nad pojazdem i uderzyła w zaparkowanego hyundaia. Wobec kobiety zastosowano postępowanie mandatowe. **RED**

REKLAMA

Wyroby Garmazeryjne
Zaród
ul. K. Pułaskiego 5
63-507 Kobyla Góra
tel: 62 731 63 13
tel: 508 263 085 /086
pierogi gołąbki krokiety pyzy sałatki
surówki kluski i inne wyroby garmaz.
Catering na imprezy okolicznościowe

ZAPRASZAMY DO
Intermarché
Otwarte od pon. sob.
w godz. 6:30 - 21:00
ul. Leśna 51,
63-500 Ostrzeszów

Potomski
CHŁODNICTWO - KLIMATYZACJA
• KLIMATYZACJA
• POMPY CIEPŁA
• CHŁODNICTWO
• WENTYLACJA
609 098 129
63-500 Ostrzeszów
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 47b,

**KLIMATYZACJA
WENTYLACJA**
J3M KEMPA
604 773 208
ul. Gajowa 6c, Ostrzeszów

SEQO
Kompozyty Drewna
DESKI KOMPOZYTOWE
- TARASOWE,
- OGRODZENIOWE,
- ELEWACYJNE (LAMELE)
Sprzedaż i montaż
www.SEQO.pl tel. 606 718 442 BIURO@SEQO.PL

Dzień Babci i Dziadka



CZAJKÓW

Uroczysty Dzień Babci i Dziadka w Publicznym Integracyjnym Przedszkolu w Czajkowie odbył się 26 stycznia. Na przygotowane przez grupę Sarenek przedstawienie przybyli wystrojeni dziadkowie i uśmiechnięte od ucha do ucha babcie.



KRASZEWICE Urodzili się w 1976 r., siedem lat później przekroczyli progi kraszewickiej szkoły

Spotkanie po latach



40 lat temu złożyli uroczyste ślubowanie i zostali pasowani na uczniów Szkoły Podstawowej im. Mariana Falskiego w Kraszewicach. W miniony piątek spotkali się ponownie. Ci z „a” i ci z „b” klasy.

Na miejsce spotkania wybrali Restaurację „Łużyczanka” w Kraszewicach. I choć los rozsiadł wielu z nich po całej Polsce - nie mogli odmówić sobie przyjemności spotkania po latach, oczywiście razem z wychowawcami.

Nie byłoby tego spotkania, gdyby nie inicjatywa i zaangażowanie Anny Włodarczyk.

- Spotkaliśmy się już 10 lat temu i postanowiliśmy, że stanie się to tradycją - wyznaje. Okazuje się jednak, że organizacja takiego zjazdu to nie lada wyzwanie. - Na początku niemal wszyscy deklarowali, że oczywiście będą, ostatecznie pojawiły się 22 osoby - przyznaje. To i tak sukces zważywszy na fakt, że do klas „a” i „b” (rocz-

nik 1976) chodziło w sumie 44 uczniów.

Czy jest coś, co w szczególny sposób utkwiło w ich pamięci z tamtych lat?

- Zawsze, jak przyszła zima to nacierałmy Rafała Pilarczyka na dworze śniegiem - śmieje się pani Anna. Dobrze pamięta też lekcje plastyki z Ireną Badełek-Froń.

Mnóstwo dobrych wspomnień z podstawówki ma też Piotr Nowak. - Cały wieczerz można by opowiadać - przekonuje.

- W piłkę się fajnie grało - mówi Piotr Bochen. - Była jedna bramka, bez siatki. Piłka mogła być sflaczała, ale zacięcie na boisku było wielkie. Teraz młodzi nie chcą się spotykać, woła w telewizor popatrzeć, w monitor komputera czy telefon. Teraz książek nawet nie czytają, bo są e booki. Wtedy było inaczej. Wracali się ze szkoły, przebrali, lekcje, pobiegło się pograć z chłopakami w piłkę... - To był wspaniały rocz-

nik, wspaniali ludzie - przekonuje Elżbieta Bochen. - Cieszę się, że mogę się z nimi dzisiaj spotkać.

Kiedy pytamy wychowawczynię klasy VIII a, jak wspomina swoją klasę, którą pożegnała 32 lata temu, Adela Puchała przyznaje, że wspomnienia te wiążą się z konkretnymi osobami. - Daną klasę kojarzę z uczniami - wyznaje. Z kim? - Choćby z Judytą Jeziorną, wysoka dziewczyna, która do dziś mieszka w Kraszewicach i często ją widzę. I wiem, że to jest ta klasa. Sylwia Gierlach, Ania Włodarczyk, Wioletka Dublasiewicz, dzisiaj co prawda jej nie ma, która mieszkająca w Stanach Zjednoczonych. I Darek Sęba, na poprzednim zjeździe go nie było, tym bardziej miałam ochotę go zobaczyć, bo nie widziałam go od zakończenia roku szkolnego.

Jacek Puchała był wychowawcą klasy VIII b. - Wielu spośród nich spotykam do dzisiaj i często jest tak,

Sarenki, pod czujnym okiem pani Pauliny Wagrowskiej i Magdaleny Pelykh, przygotowały dla swoich najbliższych niebywałą ucztę dla ucha, oka, a przede wszystkim serca. Mimo początkowego, (nawiasem mówiąc) zupełnie niepotrzebnego stresu, przedszkolaki poradziły sobie znakomicie, serwując babciom i dziadkom moc wzruszeń, uśmiechu oraz łez szczęścia. Dzieci recytowały, śpiewały, a nawet tańczyły rock and roll'a! Ale cóż się dziwić, cytując wychowawczynię grupy Sarenek - Panią Paulinę, "Sarenka niczego się nie lęka". Przedszkolaki z czajkowskiego przedszkola po raz kolejny zaskoczyły swoich gości, prezentując się od najlepszej strony.

Na koniec chcielibyśmy jeszcze raz życzyć każdej babci i każdemu dziadkowi, wszystkiego co najlepsze, dużo, dużo zdrówka, realizacji tych jeszcze niespełnionych, być może nawet dziecięcych marzeń oraz pociechy ze swoich najukochańszych na świecie wnucząt.

Martyna Buda

Burmistrz przekazał sprzęt dla policji



OSTRZESZÓW

Burmistrz Patryk Jędrowiak oraz pełnomocnik burmistrza ds. przeciwdziałania uzależnieniom Angelika Pieprzka przekazali na ręce komendanta powiatowego policji insp. Andrzeja Harasia sprzęt zakupiony dla ostrzeszowskich policjantów.

Wśród zakupionych przedmiotów znalazły się m. in. Alkomat iBlow, latarki z nakładką, latarki typu szpe-

racz, a także narkotesty. Ich wartość to w sumie ok. 10 tysięcy złotych.

Sprzęt sfinansowany został ze środków lokalnego samorządu. W realizacji przedsięwzięcia szczególny udział miała Angelika Pieprzka. - Przekazany sprzęt posłuży przede wszystkim policjantom pełniącym służbę w ostrzeszowskiej jednostce - mówi st. asp. Magdalena Hańdziuk, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie.

KPP

Bal w Przedszkolu w Mąkoszycach



25 stycznia w Żłobku „Bajkowo” i w Publicznym Przedszkolu w Mąkoszycach odbył się wyznaczony przez wiele tygodni bal karnawałowy.

Zaraz po śniadaniu w każdej grupie zapanował ogromny gwar, zaczęła się wspaniała zabawa. Dzieci i panie - przebrane za róż-

ne postacie z bajek i nie tylko - trudno było rozpoznać. Piękne stroje, super humory, wesołe tańce i liczne konkursy, w których dzieci uczestniczyły, wszystko sprawiło, że bal był bardzo udany. Potwierdziły to zadowolone i uśmiechnięte buzie naszych żłobiaczków i przedszkolaczek. RED



że zastanawiam się, kto to jest - nie ukrywa. - Gdyby nie to spotkanie 10 lat temu, to pewnie byłoby o wiele gorzej i zastanawiałbym się np. czy ten Malinowski był w „a”, czy „b” klasie.

Każda klasa, w której się jest wychowawcą jest inna. A jakie były te klasy? - pytamy.

- Moja była najlepsza - nie pozostawia złudzeń Adela Puchała.

- Dzieci były też wtedy inne - mówi Jacek Puchała. - Grzeczne, bardziej poukładane... I nauczyciel na pewno był dla nich większym autorytetem, niż teraz.

Zdarzyło się, że kogoś nie poznaliśmy? - pytamy. Okazuje się, że tak. - Minęło tyle lat, wszyscy się zmieniają, my też, ale bardzo korzystnie wyglądają - podsumowuje pani Adela. - Dziewczyzny wypiękniały, chłopcy stali się prawdziwymi mężczyznami...

Cóż, wspomnień czar. Mówią, że za 10 lat znów się spotkają.

JUR

W jednej z podostrzeszowskich wsi funkcjonowała „dziupla samochodowa”

Zabezpieczono 670 części



Zabezpieczono 670 części od około 150 skradzionych pojazdów różnych marek. Funkcjonariusze z Wydziału Kryminalnego ostrzeszowskiej komendy ujawnili w październiku ubiegłego roku na terenie jednej z miejscowości w gminie Ostrzeszów tzw. dziuplę samochodową. Dla dobra śledztwa policja nie ujawniała jednak wcześniej informacji na ten temat.

- W toku prowadzonego śledztwa, na terenie jednej z posesji ujawniono i zabezpieczono niewielką ilość części samochodowych, tj. lampy, kierownice, lusterka



- mówi st. asp. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Dalsze czynności pozwoliły na zlokalizowanie kolejnych części, pochodzących od pojazdów skradzionych m. in. na terenie Włoch, które znajdowały się na terenie kolejnej posesji, a przechowywane były w naczepie ciężarowej oraz w metalowym kontenerze.

Łącznie w toku prowadzonych czynności zabezpie-

czono 670 części od około 150 skradzionych pojazdów różnych marek. W związku z ujawnionym procederem zatrzymano trzy osoby, wobec których prokurator zastosował m. in. dozór policyjny.

W chwili obecnej trwają dalsze czynności w tej sprawie, prowadzone przez biegłych, zmierzające do ustalenia właścicieli pojazdów, od których pochodzą ujawnione części. **RED**

Komunikat Zarządu Powiatu w sprawie Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia Zmiany od czerwca i może nie tak drastyczne

Realizacja programu oszczędnościowego nie zakłóci bieżącego funkcjonowania szpitala, który w obecnym niezmiennym zakresie działań będzie co najmniej do maja bieżącego roku – zapewnia Zarząd Powiatu Ostrzeszowskiego.

KOMUNIKAT

Mając na uwadze:

- przesłanki wynikające z zaproponowanych przez WOW Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu z początkiem roku 2023 nowych, wyższych stawek na niektóre obszary działalności medycznej szpitala między innymi (interna, izba przyjęć, pomoc nocna i świąteczna, oddział paliatywny),
- stanowisko Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Publicznych Rady Powiatu z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie nowego programu naprawczego dla Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia, jak również wnioski radnych z innych spotkań i konsultacji,
- wnioski kierowane do samorządu powiatowego podczas publicznego spotkania w dniu 24 stycznia 2023 roku w sali sesyjnej starostwa powiatowego oraz podjęte tam zobowiązania, Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 31 stycznia 2023 roku po przeanalizowaniu powyższych faktów zaproponował przygotowanie Aneksu do Programu Naprawczego zgodnie z przedłożoną przez Prezesa Ocz informacją. Wynika z niej, że w pierwszej kolejności ograniczona zostanie liczba łóżek na deficytowych oddziałach szpitalnych, co nie wpłynie na bieżące funkcjonowanie szpitala i nie ograniczy dostępności usług dla pacjentów. Jednocześnie już podjęte zostały intensywne działania zmierzające do znalezienia w placówce dodatkowych oszczędności. Wszystkie posunięcia organizacyjne niezwłocznie przedstawiane będą do rekomendacji Radzie Nadzorczej Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia.

Realizacja programu oszczędnościowego nie zakłóci bieżącego funkcjonowania szpitala, który w obecnym niezmiennym zakresie działań będzie co najmniej do maja bieżącego roku.

Zarząd Powiatu wraz ze Skarbnikiem przeanalizuje również wydatki budżetu w celu przedłożenia Radzie Powiatu propozycji udzielenia szpitalowi jeszcze większego niż zakładano wsparcia finansowego. Jednocześnie stoi na stanowisku, że w obecnej, zagrażającej ciągłości funkcjonowania całego szpitala sytuacji, wprowadzenie programu naprawczego w placówce jest niezbędne i konieczne.

Zarząd Powiatu, Zgromadzenie Wspólników oraz właściwe komisje Rady Powiatu przy pomocy Prezesa Ocz będą na bieżąco analizować finanse szpitala oraz podejmować decyzje adekwatne do zaistniałej sytuacji.

Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie

REKLAMA



Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie



Premia naSTART II

Załącz konto RBS Młodzież i odbierz nawet 100 zł premii!

A dla rodzica premia na obsługę rachunku.

Jesteś rodzicem lub opiekunem prawnym osoby małoletniej do 18 roku życia, załącz dla niej konto RBS Młodzież i płać przez 12 miesięcy tylko 50 % standardowej opłaty za prowadzenie rachunku.

Promocja rachunku oszczędnościowo-rozliczeniowego dla młodych „naSTART II” w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie obowiązuje od 15.06.2022 r. do 31.12.2022 r.

Szczegółowe warunki promocji określa „Regulamin promocji rachunku oszczędnościowo-rozliczeniowego „naSTART II” w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie” dostępny w placówkach Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie oraz na stronie www.rbs.lututow.pl

Cała Polska czyta dzieciom



KRASZEWICE

Tradycją Publicznego Przedszkola Mali Odkrywcę w Kraszewicach stało się czytanie dzieciom w ramach społecznej kampanii „Cała Polska Czyta Dzieciom”. W tym roku lektorzy czytając bajki przypominali dzieciom o zasadach bezpieczeństwa.

Do wspólnego czytania zaprosiliśmy: Dyrektora Rejonowego Banku Spółdzielczego oddziału w Kraszewicach- panią Agatę Baś, kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy w Kraszewi-

cach - panią Agatę Tokarek, pracowników Publicznej Biblioteki w Grabowie nad Prosną- panią Krystynę Woźniak i Urszulę Godyla, panią Joannę Oleszyńska-Niżniowska- Nadleśniczy Nadleśnictwa Przedborów, pana Waldemara Kaźmierczak ze Stowarzyszenia Bezpieczny Powiat Ostrzeszów oraz panią Annę Piechocką- starszą sierżant Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie. Dzieci z przedszkola i ze żłobka z zainteresowaniem wysłuchały bajek, które w prosty i atrakcyjny dla dzieci sposób uczyły je

o trudnych kwestiach związanych z bezpieczeństwem w domu, w przedszkolu, w lesie i na ulicy.

Udział w naszej akcji był okazją do podziękowania Stowarzyszeniu Bezpieczny Powiat Ostrzeszów oraz Leśnikom Nadleśnictwa Przedborów za bezinteresowną pomoc i życzliwość, które w szczególny sposób przyczyniły się do wzbogacenia naszej placówki w pomoce dydaktyczne.

Serdecznie podziękowania składam gościom, którzy wzięli udział w naszej akcji.

(ej)

KRONIKA POLICYJNA

(Nie)trzeźwy poranek w powiecie kępińskim

Trzech nietrzeźwych kierowców zatrzymali 30 stycznia kępińscy policjanci w ramach trwającej od godz. 4 akcji „Trzeźwy poranek”. Dzień wcześniej - dwóch.

LUDWICZYN O godzinie 5.30 w miejscowości Ludwiczyn funkcjonariusze Posterunku Policji w Bralinie zatrzymali do kontroli nissana, którym kierował 55-letni mieszkaniec Nowej Wsi Książęcej. - Podczas badania stanu trzeźwości okazało się, że mężczyzna znajduje się pod wpływem alkoholu. Badanie alkomatem wskazało ponad pół promila alkoholu w wydychanym powietrzu - mówi st. sierż. Rafał Stramowski z KPP w Kępnie. 55-latek stracił swoje uprawnienia do kierowania pojazdami oraz został zatrzymany w policyjnym areszcie. Po wytrzeźwieniu zostanie mu postawiony odpowiedni zarzut za popełnione przestępstwo.

KĘPNO O godzinie 5.40 w Kępnie na ulicy Słonecznej, dzielnicowi Komendy Powiatowej Policji w Kępnie zatrzymali do kontroli opla, którym kierował 30-letni obywatel Ukrainy. Badanie alkomatem w tym przypadku wskazało prawie pół promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Mężczyzna stracił swoje uprawnienia do kierowania pojazdami i teraz przed Sądem odpowie za popełnione wykroczenie.

LUDWICZYN O godzinie 6.40 w miejscowości Ludwiczyn funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego zatrzymali do kontroli citroena, którym kierował 33-letni mieszkaniec gminy Syców. Badanie alkomatem wskazało prawie promil alkoholu w wydychanym powietrzu. Mężczyzna został zatrzymany w policyjnym areszcie i stracił swoje uprawnienia do kierowania pojazdami.

Postępowanie we wszystkich sprawach prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Kępnie.

Pijany sprawca kolizji

JANKOWY 3 lutego około godz. 16.10 w Jankowach kierujący fordem 44-letni mieszkaniec gminy Baranów nie zachował należytych środków ostrożności i doprowadził do zdarzenia drogowego z innym fordem.

Podczas wykonywania czynności policjanci Wydziału Ruchu Drogowego KPP ustalili, że sprawca kolizji - 44-letni mieszkaniec gm. Baranów - był pod wpływem alkoholu. Badanie alkomatem wskazało ponad 2 promile alkoholu w wydychanym powietrzu. - Mężczyzna stracił swoje uprawnienia do kierowania pojazdami i został zatrzymany w policyjnym areszcie - mówi st. sierż. Rafał Stramowski z KPP w Kępnie. Postępowanie w tej sprawie prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Kępnie. **RED**

Ogień strawił samochód i elewację

Straty sięgają 120 tysięcy złotych

PERZÓW

Na 120 tysięcy zł wyceniono straty, jakie przyniósł pożar samochodu dostawczego na terenie jednej z posesji w Perzowie

5 lutego o godz. 22.08 do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o pożarze samochodu dostawczego na terenie

jednej z posesji w Perzowie.

Ze zgłoszenia wynikało, że na terenie prywatnej posesji pali się samochód dostawczy i część elewacji budynku. - Działania straży polegały na podaniu dwóch prądów wody na palący się pojazd i ścianę budynku, co doprowadziło do lokalizacji i ugaszenia pożaru - mówi kpt. Maciej Drab, zastępca dowódcy JRG PSP w Kępnie.

W akcji udział brały 3 zastępy PSP Kępno, OSP Perzów,



Fot. PSP Kępno

OSP Trębaczów i OSP Turkowice. Wstępnie starty oszacowano na 120.000 zł. **RED**

Kolizja czterech aut w Baranowie

3 lutego po godz. 10 na ul. Kwiatowej w Baranowie doszło do kolizji 4 samochodów osobowych. W wyniku zdarzenia jedna osoba została przewieziona do szpitala.

- Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i odłączeniu zasilania w pojaz-



Fot. PSP Kępno

dach oraz udzieleniu kwalifikowanej pierwszej pomocy osobie poszkodowanej do czasu przyjazdu Ze-

spolu Ratownictwa Medycznego - mówi kpt. Maciej Drab, zastępca dowódcy JRG PSP w Kępnie.

W akcji udział brały OSP Baranów i dwa zastępy z JRG Kępno. **RED**

Uderzył w drzewo

MARIANKA SIEMIENSKA

3 lutego o godzinie 13.26 do PSP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o wypadku, do którego doszło w Mariance Siemienińskiej.

Jak się okazało, kierujący samochodem osobowym stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w przydrożne drzewo. Przybyli na miejsce zdarzenia strażacy, po ewakuacji kierowcy i jego pasażera

z auta, udzielili im kwalifikowanej pierwszej pomocy.

W akcji udział brały 2 zastępy JRG Kępno, OSP Łęka Opatowska i OSP Siemianice.



Fot. PSP Kępno

RED

REKLAMA

POLPEL
PELLET PREMIUM

- PELLET Z DREWNA LIŚCIASTEGO
- WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA
- NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- DOSTAWA DO DOMU



CHOJMEK FABRYKA MEBLI
Chojęcin Szum 5a
63-640 Bralin

tel.: 789 405 600



ELEKTRO-JACK

INSTALACJE ELEKTRYCZNE W ZAKRESIE:

sieci komputerowych, telefonicznych, odgromowych, zasilanie awaryjne, automatyka, telewizja, alarmy

Tel. 513 169 382, 882 337 185

Osiek 209 J, 98-405 Galewice
e-mail: elektrojack80@gmail.com

Ortopedyczny punkt usługowy

ORTO-TECH

KALISZ, ul. Szkolna 6
tel. (62) 75 75 606,
tel. 609 613 661

Nowoczesne protezy kończyn dojazd do pacjenta



www.orto-tech.pl



- WIĘZBA DACHOWA
- TARCICA SUSZONA IGLASTA I LIŚCIASTA
- DESKA PODŁOGOWA
- KLEJONKA OKIENNA
- DESKA, PODBITKA
- PŁYTA KLEJONA

Sprzedaż PELLETU i DREWNA KOMINKOWEGO

Drołtowice 16C, Syców
tel. 62 785 01 42, 604 968 207,
e-mail: tartak.iskra@vp.pl
www.tartak-iskra.pl

Rekord Sztabu WOŚP w Olszowie

Zebrali ponad 120 tys. zł



Ponad 120 tysięcy złotych zebrał w tym roku Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Olszowie.

W Olszowie, jak zawsze, finał WOŚP zorganizowany został z wielkim rozmachem. Na orkiestrowej scenie zaprezentowali się m.in. dzieciaki z miejscowej Szkoły Podstawowej, Zespół SO-UND ERROR. Była też zumba (Gosia, Kinga i Szymon). To nie wszystko. Z koncertem wystąpili też: zespół Carmelowi i Pablo. Wolontariusze zbierali datki do puszek, organizatorzy zorganizowali też licytację. Nie zabrakło „Świąteczka do nieba”.

Były też inne atrakcje, m.in. możliwość przejażdżki wozem strażackim, kurs pierwszej pomocy, loteria



fantowa z nagrodami. Ciasto, kawa herbata żurek, kielbasa z grilla, zabawy dla



dzieci - wylicza szef sztabu Berski. Zbiórka dla chorej Sary

Rachlak przyniosła 5410 zł. W ramach zbiórki krwi oddano 16,2 l.

RED

Global Kępno - budują sieć międzynarodowej współpracy!



Global Kępno to sieć współpracy międzynarodowej funkcjonująca głównie dla dzieci i młodzieży z regionu kępińskiego... ale nie tylko. Gmina Kępno jako główny kreator tej inicjatywy we współpracy z wieloma krajowymi i zagranicznymi podmiotami zbudowała platformę projektów dwu i wielostronnych wymian międzynarodowych, wolontariatu europejskiego, workcampów oraz stałej współpracy z miastami partnerskimi - jednym słowem ten projekt "buduje klimat" otwartości na świat.

Pod koniec stycznia tego roku powstała platforma www.globalkepno.pl. To w tym miejscu można na bieżąco znaleźć aktualne oferty i informacje dotyczące działań międzynarodowych skierowanych dla mieszkańców naszego regionu.

Global Kępno to... PROGRAMY

Dzięki Global Kępno otrzymujemy dostęp do szeregu programów międzynarodowych głównie przeznaczonych dla młodzieży, osób pracujących z młodzieżą, organizacji młodzieżowych, grup nieformalnych wspieranych przez GMINĘ KĘPNO i partnerów Global Kępno.

Global Kępno to... SIEĆ

Jesteś poprzez taką platformę uczestnikiem międzynarodowej, nieformalnej sieci współpracy w której uczestniczą podmioty z krajów europejskich oraz pozaeuropejskich w przypadku realizacji projektów wolontariatu. Wszyscy partnerzy są sprawdzonymi i doświadczonymi realizatorami wielu projektów kulturowych, sportowych, społecznych itp.

Sprawdź na bieżąco jakie międzynarodowe wyzwania mogą Cię czekać: www.globalkepno.pl www.facebook.com/globalkepno

Global Kępno to... RÓŻNORODNE FORMY DZIAŁANIA

Wymiana, edukacja po-

zaformalna, wolontariat długo i krótkookresowy, wolontariat dla partnerów (placówek oświatowych, organizacji pozarządowych). Jeżeli jesteś osobą w wieku 15 -30 lat, mieszkasz w regionie kępińskim i jesteś otwarta/ otwarty na nowe doświadczenia poznania innych kultur, zdobycia tzw. miękkich umiejętności (rozwiązywanie problemów, kreatywności, pracy zespołowej itp.) to jesteś w dobrym miejscu... formę danego uczestnictwa jest dobrana i szyta na miarę! Chcesz zdobyć doświadczenie zawodowe będąc jeszcze uczniem, albo tuż po zakończeniu formalnej nauki, zostać wolontariuszem w danym obszarze tematycznym jak Cię interesuje (ekologia, film, muzyka... opcji jest wiele), dołączyć do grupy wymiany młodzieżowej w danym kraju gdzie realizowane są warsztaty artystyczne - znajdziesz tutaj z pewnością coś dla siebie!

Global Kępno to... INFORMACJA

Sprawdzona, zweryfikowana informacja o możliwościach - edukacja, szkolenia, mobilność, która wpływa od akredytowanych podmiotów to gwarancja, że każdy projekt i forma aktywności w Global Kępno będzie odpowiednio dobrana i zrealizowana z korzyścią dla każdego indywidualnego uczestnika. Zespół Global Kępno na bieżąco aktualizuje Twoje potencjalne opcje zaangażowania się w działania międzynarodowe i pomaga w przeprowadzeniu Cię przez drogę kiedy jesteś w danym projekcie.

Sprawdź na bieżąco jakie międzynarodowe wyzwania mogą Cię czekać: www.globalkepno.pl www.facebook.com/globalkepno

DK

Dwóch mężczyzn z poparzeniami ciała zostało przetransportowanych do szpitali

Wybuch w Baranowie



Fot. PSP OSP

Dwóch mężczyzn (42 i 49 lat) doznało poparzeń wskutek wybuchu, do jakiego doszło 31 stycznia około godz. 11.10 w jednym z domów w Baranowie. Jak ustalono, do katastrofy doszło wskutek mrożenia rur c.o. podczas prowadzonych tam prac remontowych.

Do tragedii doszło na ulicy Wrocławskiej w Baranowie. Około godziny 11.12 dyżurny Stanowiska Kierownictwa Komendy Powiatowej PSP w Kępnie otrzymał zgłoszenie o wybuchu gazu w budynku mieszkalnym przy ul. Wrocławskiej w miejscowości Baranów - mówi kpt. Paweł Michalski, oficer prasowy KP PSP w Kępnie. - Na miejsce zdarzenia dysponowano 13 zastępów (47 strażaków), w tym specjalistyczną grupę poszukiwawczą "Poznań". Z budynku ewakuowano dwie osoby (mężczyźni z oparzeniami ciała), które zostały przekazane przybyłemu na miejsce zdarzenia zespołowi ratownictwa medycznego.

WYBUCH GAZU?

Na miejsce zadysponowano zastępy z OSP Baranów, OSP Mroczeń, OSP Ślupia pod Kępno, JRG Kępno, Grupę Operacyjną KW PSP w Poznaniu, Specjalistyczną Grupę Poszukiwawczą-Ratowniczą "Poznań", OSP Poznań oraz Grupę Operacyjną KP PSP w Kępnie. - Pierwsze przybyłe na miejsce zdarzenia zastępy po przeprowadzeniu wstępnego rozpoznania stwierdziły, iż doszło do częściowego zaważenia 2-giej kondygnacji budynku mieszkalnego, w którym przebywają 2 osoby. Przyczyną zaważenia prawdopodobnie był wybuch gazów palnych - mówi kpt. Paweł Michalski. Na miejscu ładował śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Jak nas poinformował kpt. Paweł Michalski, poszkodowani z poparzeniami ciała

zostali przetransportowani do szpitali w Kępnie i Siemianicach Śląskich.

Po uzyskaniu i potwierdzeniu informacji o ewakuowaniu wszystkich osób przebywających w budynku, działania strażaków polegały na zabezpieczeniu uszkodzonej konstrukcji stwarzającej zagrożenie dla osób postronnych. - W tym celu wykonano lot bezzałogowym statkiem powietrznym, który dokonał oceny zniszczeń, po czym Ratownicy Specjalistycznej Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej dokonali zabezpieczenia i stabilizacji elementów stwarzających zagrożenie - mówi kapitan.

NIEBEZPIECZNE OPARY

Wiele wskazuje jednak na to, że do katastrofy w Baranowie, gdzie wybuch zniszczył pierwszą kondygnację budynku mieszkalnego, doszło w wyniku mrożenia rur. Robi się tak, aby np. wymienić grzejniki bez spuszczenia wody z obiegu. Okazuje się też, że doszło do dwóch wybuchów: najpierw na parterze, a chwilę później na piętrze budynku.

Z pierwszych ustaleń powołanej przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kępnie komisji wynika, że podczas prowadzonych na parterze budynku prac remontowych używano sprayów służących do wymoczenia instalacji c.o. - Opary tych gazów w nadmiernej ilości gromadziły się w pomieszczeniu - wyznaje Artur Wójcik.

Wymrażanie stosuje się, chcąc wykonywać prace na instalacji bez konieczności spuszczenia w sezonie grzewczym wody. Wtedy wymraża się fragmenty rur obok, z dwóch stron, gdzie powstają takie lodowe korki, co pozwala na wykonywanie prac na wyłączonym w ten sposób z obiegu piasie.

KULA GAZOWA

- Te roboty trwały już do-

syć długo, gdyż zużyto znacznej ilości sprayu - mówi inspektor. - Ten gaz jest lżejszy od powietrza, stąd uchodził z tego pomieszczenia i szukał ujścia. Brak właściwej wentylacji w łazience oraz przyległej kuchni sprawił, że gaz ten leciał przez drzwi, korytarz, drugie drzwi, po schodach do góry docierając tam do jednego z otwartych pomieszczeń. Czyli oprócz tych gazów na dole, druga „kula gazowa” znajdowała się na górze. W momencie, kiedy na dole powstało jakieś źródło ciepła, np. rozpoczęto spawanie, nastąpił wybuch, doszło do oddziaływania wysokiej temperatury, stąd oparzenia i ślady opaleń, chociaż do wybuchu pożaru na dole nie doszło - przyznaje.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego wyznaje, że w całym tym ciągu, kolejno przez kuchnię, korytarze, prowadzące na pierwsze piętro schody nie ma najmniejszych śladów zniszczeń. - Dopiero gdy ten „język” chwilowego pożaru dotarł na górę, gdzie była zgromadzona większa ilość gazów - w pomieszczeniu nastąpił drugi wybuch - przyznaje. Powstała fala wybuchu uderzyła w narożnik ściany, siejąc spustoszenie.

Czy możemy więc mówić o dwóch wybuchach: jednym na parterze, a drugim na piętrze domu? - pytamy. - Możemy mówić o sekwencji dwóch wybuchów spowodowanych z jednej przyczyny. To zbierające się opary z dużych aerozoli, z których korzystano do wymrażania rur c.o. - odpowiada Artur Wójcik. - Poszkodowani (właściciel lokalu i wykonujący prace hydrauliczne) znajdowali się na dole, gdzie prowadzono prace remontowe - dodaje. - Jeden uległ znacznym poparzeniom, m.in. drog oddechowych i przewieszony został do specjalistycznego szpitala w Siemianicach Śląskich.

W przypadku drugiego mężczyzny fala uderzeniowa wypchnęła go aż do kuchni, gdzie usłyszał ten drugi wybuch.

PIĘTRO DO ROZBIÓRKI

Jaki jest stan obiektu? Okazuje się, że parter (z wyjątkiem 2 drzwi) nie uległ zniszczeniu. Piwnica również. - Będąc w środku można się dziwić, gdyż przyczyną wybuchu były gazy, które gromadziły się podczas

robót hydraulicznych prowadzonych na parterze budynku, w łazience - mówi inspektor Wójcik. - Tam nastąpiło zarzewie tego wybuchu, bo tam się nagromadziły gazy lotne lżejsze od powietrza.

Na górnej kondygnacji, żeby przystąpić do odbudowy trzeba najpierw wykonać prace rozbiórkowe. Obiekt został zabezpieczony, a teren gdzie doszło do katastrofy został przez Gminę wygradzony. Samo-

wał poszkodowanym (na pierwszym piętrze mieszkał ojciec, a na parterze jego syn z rodziną) mieszkania zastępcze.

Większa część kondygnacji, na której doszło do wybuchu nadaje się tylko do rozbiórki. Dobra wiadomość jest taka, że parter budynku jest w stanie niaruszonym, stąd nie ma konieczności rozbiórki całego obiektu.

JUR

REKLAMA

SUZUKI (HYBRID)

VITARA AAA!

VITARA

- UKŁAD HYBRYDOWY STRONG HYBRID
- NAPĘD ALLGRIP 4X4
- SYSTEMY BEZPIECZEŃSTWA

POCZUJ WIĘCEJ!

MCA Kaźmierczak
ul. Rogatka 3C, 62-860 Opatówek | kazmierczak.suzuki.pl

Podpisali umowę na usługi elektroniczne



TRZCINICA

26 stycznia zawarta została umowa pomiędzy Gminą Trzcinnica a spółką CPU ZETO z Jeleniej Góry na realizację zadania „Wdrażanie elektronicznych usług publicznych w ramach projektu partnerskiego z udziałem Gmin Rychtal, Trzcinnica oraz Bralin”.

Umowa została zawarta w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Wartość całkowita pro-

jektu to 1.878.721,18 złotych w tym 1.596.913 złotych dofinansowania w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Działania w ramach projektu realizowane będą w Urzędzie Gminy Trzcinnica i jednostkach organizacyjnych Gminy Trzcinnica. W Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie organizacyjne w celu omówienia sposobu wdrożenia tego projektu oraz spotkanie

online z jednostkami organizacyjnymi. Projekt przewiduje adaptację pomieszczenia na potrzeby nowej serwerowni, wykonanie linku światłowodowego pomiędzy budynkami Urzędu Gminy, montaż wyposażenia serwerowni wraz z oprogramowaniem oraz scentralizowane instalacje LAN. Zakupione zostaną komputery, urządzenia wielofunkcyjne, skanery, czytniki kodów wraz z odpowiednim oprogramowaniem. W ramach pakietu e-Usług zakupione zostały formularze

ePUAP, platforma zamówień publicznych, Elektroniczne Biuro Obsługi Mieszkańców, Portal Gminny, Elektroniczne Dzienniki, BIP zintegrowany z platformą zamówień publicznych oraz EOD. Modernizowane będą systemy dziedzinowe dla Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych i dostosowanie ich do realizacji e-usług publicznych. Kolejnym elementem jest przeprowadzenie szkoleń i instruktaży w obsłudze wdrożonych systemów związanych z e-usługami. UGT

REKLAMA

FIRMA STOLARZ LEMPERT ZATRUDNI:

KIEROWCĘ KAT. C+E

w transporcie międzynarodowym - tygodniowe wyjazdy

Wymagane ważne uprawnienia i badania. Kontakt tel. 519 068 410 lub 62 79 13 110, e-mail: m.kazmierczak@stolarz-lempert.pl bądź w siedzibie firmy **Marianka Mroczeńska 3.**

Zapraszamy do udziału w konkursach

„Cztery pory roku z OZE”



Nagrodzona praca w edycji konkursu „cztery pory roku z OZE” w roku 2021 autorstwa Z. Dyc, Górne Grądy, powiat wrzesiński.

Uczniów szkół podstawowych z terenu Wielkopolski zapraszamy do udziału w konkursach ekologicznych pod hasłem „Cztery pory roku z OZE”. Do wygrania atrakcyjne nagrody rzeczowe dla uczniów oraz finansowe dla szkół.

- Konkursy ekologiczne „Cztery pory roku z OZE” organizowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego są elementem Wielkopolskich Dni Energii, które promują stosowanie odnawialnych źródeł energii, efektywność energetyczną, racjonalne

wykorzystanie energii oraz szeroko pojętą gospodarkę niskoemisyjną, sprzyjając zrównoważonemu rozwojowi naszego Regionu - mówi Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

Konkursy pn. „Cztery pory roku z OZE” edukują i podnoszą świadomość ekologiczną wśród uczniów szkół podstawowych na temat odnawialnych źródeł energii (OZE), szczególnie w aspekcie ochrony powietrza i walki ze zmianami klimatu. Ponadto poszerzają wiedzę odnośnie instalacji OZE

i możliwości wykorzystania energii odnawialnej w gospodarstwach domowych; rozwijają kreatywność i wyobraźnię.

Chęć uczestnictwa w konkursie zgłasza szkoła do 28 lutego 2023 r. W dalszej kolejności realizowane są etapy szkolne konkursu, a na końcu nadsyłane prace do etapu regionalnego.

Kapituła konkursów przedstawi listę rankingową najlepszych prac, na podstawie której Zarząd Województwa Wielkopolskiego w 2023 roku przyzna pięć I, II i III miejsc w każdym z konkursów z każdego subregionu Wielkopolski (kaliskiego, konińskiego, leszczyńskiego, pilskiego, poznańskiego).

Wszyscy laureaci (miejsc I-III) i wyróżnieni uczniowie otrzymają dyplomy oraz wartościowe nagrody rzeczowe. Szkoły, do których uczęszczają laureaci, otrzymują, na zasadach przewidzianych przez przepisy prawa, nagrody finansowe.

UM

**WIĘCEJ:
na pulstygodnia.pl**

600 tysięcy złotych na sport i kulturę



W styczniu rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert w działach: „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, rekreacja na terenie Gminy Baranów” oraz „Upowszechnianie kultury”. Do stowarzyszeń trafi kwota blisko 600.000 złotych z budżetu Gminy Baranów.

2 grudnia 2022 r. ogłoszony został otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2023 r. w zakresie „Upowszechniania kultury fizycznej i sportu, rekreacja na terenie Gminy Baranów”. Gmina Baranów na ten cel zabezpieczyła środki w kwocie 560.000 zł.

Nabór trwał do 4 stycznia 2023 r. W odpowiedzi na ogłoszenie konkursowe wpłynęło 10 wniosków od 10 oferentów.

2 grudnia 2022 r. został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2023 r. w zakresie „Upowszechniania kultury”. Gmina Baranów na ten cel zabezpieczyła środki w kwocie 40.000 zł.

Nabór trwał do 4 stycznia

Lp.	Nazwa oferenta	Nazwa zadania	Kwota dotacji
1	Stowarzyszenie „SŁONECZNY MROCZEŃ”	„Koncert zespołu „Węzyk Band” pn. „Rock around the clock”	3 200,00
2	Stowarzyszenie „SŁONECZNY MROCZEŃ”	„VIII Lokalny Festiwal Smaku”	5 550,00
3	Stowarzyszenie „SŁONECZNY MROCZEŃ”	„Przedstawienie teatralne „Mały Książę”	2 300,00
4	Stowarzyszenie „SŁONECZNY MROCZEŃ”	„Wydanie książki „Będę o ciebie walczyć”	7 200,00
5	Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych Gminy Baranów	„W krainie bajek”	1 990,00
Razem:			20 240,00

Lp.	Nazwa oferenta	Nazwa zadania	Kwota dotacji
1.	LZS „ORZEŁ” Mroczeń	„Orzeł Mroczeń – radość przez sport”	122 000,00
2.	MUKS Gminy Baranów ARIES	„Plan rozwoju ARIES 2023”	58 620,00
3.	UKS Tornado Donaborów	„Mistrzowski Badminton”	80 000,00
4.	OSP Baranów	„Obóz pożarniczo-sportowy MDP”	30 000,00
5.	Stowarzyszenie Zwykłe EXPLOZJA	„Explozja tańca”	0,00
6.	Klub Piłkarski Słupia	„Sportowa Słupia”	104 000,00
7.	LKS „Jankowy 1968”	Jankowy na sportowo	50 000,00
8.	UKS „PIONIER” Baranów	„Projekt całorocznej pracy z dziećmi uzdolnionymi piłkarsko”	9 500,00
9.	Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych Baranów	„Nie ma nudy”	14 000,00
10.	GKS GRĘBANIN	„GKS GRĘBANIN 2023”	91 880,00
Razem:			560 000,00

2023 r. W odpowiedzi na ogłoszenie konkursowe wpłynęło 5 wniosków od 2 oferentów. UG



Pierwszy elektryczny bus w gminie

ŁĘKA OPATOWSKA

2 lutego w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu wójt Łęki Opatowskiej Adam Kopis przy kontrasygnacie skarbnik Aliny Brząkały, podpisał umowę na pomoc finansową w formie pożyczki w wysokości 300 000 zł na zakup 9-osobowego samochodu elektrycznego na potrzeby Centrum Opiekuńczo-Mieszkal-

nego w Opatowie. Udzielona pożyczka umarzalna będzie w wysokości 30%.

Przedsięwzięcie realizowane jest w ramach działań związanych z efektywnością energetyczną i ochroną powietrza, zgodnych z priorytetem: wdrażanie działań w zakresie oszczędności energii i poprawy efektywności energetycznej oraz wspieranie ekologicznych form transportu.

Pojazd przeznaczony będzie głównie do przewozu

osób niepełnosprawnych dowożonych na codzienne zajęcia do Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnego w Opatowie. Samochód będzie w pełni elektryczny, a więc nie będzie emitował żadnych substancji szkodliwych podczas jazdy. Emisja hałasu, również zostanie ograniczona do minimum. Auto będzie wyposażone w 3-fazową ładowarkę szybkiego ładowania typu Wallbox.

UG

OGŁOSZENIE

PPIGN.6840.13.2022-2023/13

Kępno, dnia 01 lutego 2023 roku



Burmistrz Miasta i Gminy Kępno

INFORMUJE O OGŁOSZENIU

I przetargów ustnych nieograniczonych na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości gruntowych, położonych w Mikorzynie (dz. 42/7, 42/8)

1. PRZEDMIOT PRZETARGÓW, OPIS NIERUCHOMOŚCI ORAZ CENA WYWOŁAWCZA DO I PRZETARGÓW.

Nieruchomości gruntowe, niezabudowane, położone w miejscowości Mikorzyn, oznaczone w operacie ewidencji gruntów, w jednostce ewidencyjnej Kępno, obręb: Mikorzyn, jako działki ewidencyjne:

- nr 42/7 o powierzchni 0,0823 ha, klasoużytek: RV grunty orne,
- nr 42/8 o powierzchni 0,0815 ha, klasoużytek: RV grunty orne;

dla których Sąd Rejonowy w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00043888/3. Nieruchomości stanowią własność Gminy Kępno, nie są obciążone ograniczonymi prawami rzeczowymi oraz nie są przedmiotem zobowiązań.

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Kępno nieruchomości przeznaczone są pod teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – symbol rysunku planu H_MN3.

Cena wywoławcza do I dwóch odrębnych przetargów została ustalona dla działki ewidencyjnej:

- nr 42/7 na kwotę 87.000,00 zł (słownie: osiemdziesiąt siedem tysięcy i 00/100 złotych) netto;
- nr 42/8 na kwotę 86.000,00 zł (słownie: osiemdziesiąt siedem tysięcy i 00/100 złotych) netto;

plus należny podatek VAT, wg stawki obowiązującej w dniu sprzedaży nieruchomości.

2. TERMIN ORAZ MIEJSCE PRZETARGÓW.

Przetarg odbędzie się w dniu 22 marca 2023 roku, od godz. 9:00, w sali sesyjnej (I piętro) Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie przy ul. Ratuszowej 1 w Kępnie.

3. INFORMACJE DODATKOWE.

1) Warunki wzięcia udziału w przetargach, wysokość wadium oraz termin i miejsce jego wnoszenia podano w ogłoszeniach o przetargach.

2) Miejsce zamieszczenia ogłoszeń o przetargach:

- Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie,
- Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy Kępno: <http://www.kepno.pl> oraz strona Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kępno.
- Tablice ogłoszeń Sołectwa Mikorzyn.

3) Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami, Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie – ul. Kościuszki 9 (tel. 62 59 09 475) lub pisząc na adres: Urząd Miasta i Gminy w Kępnie, ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno.

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno
/- / mgr inż. Piotr Psikus

Marszałek Marek Woźniak z wizytą w Kępnie Podpisanie umowy na termomodernizację



3 lutego w Starostwie w Kępnie gościł marszałek województwa wielkopolskiego Marek Woźniak. Wizyta związana była z podpisaniem umowy na dofinansowanie ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego projektu w zakresie termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej stanowiących własność Powiatu Kępińskiego.

W ramach podpisanej umowy dofinansowane zo-

staną prace w obrębie dwóch obiektów. Pierwszy z nich to budynek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie przy ulicy Sienkiewicza, gdzie zakres prac obejmować będzie docieplenie ścian zewnętrznych, stropów oraz dachu budynku, zmodernizowane zostanie również oświetlenie na bardziej energooszczędne. Drugi z obiektów to budynek główny Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Kępnie przy ulicy Przemysłowej. Tu zakres prowadzonych prac termomodernizacyjnych obejmo-

wać będzie montaż powietrznej pompy ciepła, budowy instalacji fotowoltaicznej, dociepleni stropodachu oraz kompleksowej modernizacji instalacji centralnego ogrzewania. Całkowity koszt inwestycji zgodnie ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie to 1.142.669,97 złotych, przyznane dofinansowanie stanowi kwotę 760.522,93 złotych. Całość prac związanych z realizacją zadania zakończyć się ma do końca września tego roku.

RED

Mistrzostwa Powiatu w Tenisie Stołowym

ŁĘKA OPATOWSKA



5 lutego, już po raz dziewiąty rozegrano Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Starosty Kępińskiego. Miejscem rozgrywek była hala sportowa w Łęce Opatowskiej.

Organizatorem i dobrym duchem tego przedsięwzięcia jest Dariusz Gąszczak - sołtys Łęki Opatowskiej i jednocześnie radny Rady Powiatu Kępińskiego. Za jego sprawą wysiłki połączyły gmina Łęka Opatowska udostępniając halę sportową oraz Powiat Kępiński fundując pamiątkowe puchary dla najlepszych zawodników turniejowego podium. Sportowa rywalizacja to-



czyła się w trzech kategoriach: kobiet, mężczyzn i samorządowców.

WYNIKI RYWALIZACJI:

- Kobiety:
1. Paulina Gruszka
2. Kinga Gąszczak
3. Mariola Kasperkiewicz
4. Dominika Dyla-Stodolska

- Samorządowcy:
1. Władysław Kącki
2. Mieczysław Skotnik
3. Łukasz Olbrych
4. Grzegorz Stodolski

- Mężczyźni:
1. Paweł Gottfried
2. Paweł Skotnik
3. Przemysław Podpora
4. Bogusław Górecki

RED

Dzień Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia

KĘPNO

Z okazji Dnia Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia starosta Robert Kieruzal, wicestarosta Alicja Śniegocka, członkowie zarządu powiatu Renata Ciemny i Krystyna Możdżanowska oraz przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy Wiktor Gruszka przekazali życzenia i gratulacje dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Kępnie.

Starosta w swoim wystąpieniu poruszył temat dotyczący pracy pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Kępnie, ich roli i zaangażo-



wania oraz podziękował za pracę i złożył najlepsze życzenia z okazji ich święta. - Nie ma słów, które oddałyby naszą wdzięczność za pracę i wsparcie włożone w pomoc

drugiego człowieka. Jesteśmy pełni uznania za działania realizowane na rzecz skutecznej pomocy osobom bezrobotnym i poszukującym pracy. Doceniam Waszą co-

dzienną pracę i zaangażowanie na rzecz rozwiązywania trudnych problemów rynku pracy oraz za okazane serce i życzliwość - powiedział. Starosta Robert Kieruzal

złożył również dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Iwonie Rataj serdeczne gratulacje z tytułu otrzymanej odznaki ministerialnej „Primus in Agendo” („Najlepszy

w działaniu”) oraz podziękował za jej zaangażowanie i nowatorskie rozwiązania.

Dyrektor Iwona Rataj podziękowała za ciepłe i życzliwe słowa skierowane do wszystkich pracowników urzędu pracy. - Nie boimy się wyzwań i staramy się zawsze podać wysokim wymaganiom i oczekiwaniom naszych klientów - podkreślała. - Świadomi swojej społecznej służby, staramy się codziennie dobrze wykonywać złożone zadania. Ślicznie Państwu dziś dziękujemy, wiemy, że zawsze liczyć możemy na dobre słowo, na łez otarcie, na to, że zawsze mamy w Starostwie wsparcie.

PK

Teatrzyk Kamishibai w Bibliotece

OPATÓW

Gminną Bibliotekę Publiczną w Opatowie oraz Filię Biblioteczną w Łęce Opatowskiej odwiedził wyjątkowy gość, Pani Elżbieta Żłobińska z Biblioteki Pedagogicznej w Sieradzu Filii w Wieru-

szowie. Pani Ela zapoznała dzieci z tradycyjną japońską sztuką teatralną kamishibai.

Kamishibai (jap. Kami-papier, shibai-sztuka) to inaczej „papierowy teatr” nazywany również „teatrem obrazkowym” albo „teatrem narracji”. Jest to technika

opowiadana, czytana wywodząca się z Japonii, wykorzystująca plansze z obrazkami i tekstem oraz drewnianą lub kartonową skrzynkę (butai), - na wzór parawanu z teatrzyków marionetkowych, w której przedstawiane są kolejne fragmenty historii, bajki, opowiadania. Teatrzyk kamishibai stanowi oprawę dla ilustracji i skupia na niej uwagę publiczności. W ten sposób opowieść zdecydowanie wyodrębnia się z otaczającej rzeczywistości.

Podczas spotkania przedszkolaki z Siemianic i Łęki Opatowskiej wysłuchały i obejrzały opowiadanie pt. „Pani zamiec” autorstwa J. i W. Grimm z ilustracjami Łukasza Łubińskiego

oraz „O panach Palcach” autorstwa Juliana Brudzewskiego z ilustracjami

Pauliny Procter, w której dzieci brały czynny udział.

Po wysłuchaniu i obejrzeniu historyjki obrazkowej zamkniętej w magicznym pudełku, dzieci chętnie uczestniczyły w rozmowie

dotyczącej poznanej historii i jej bohaterów. Wyrażały swoje zdanie na temat obejrzanego spektaklu oraz chętnie zadawały pytania lektorce.

RED



TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny	112
Straż pożarna	998
Pogotowie	999
Policja	997
Pogotowie energetyczne	991
Pogotowie gazowe	992

Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994

Kępno	62 782 23 62
Ostrzeszów	62 730 04 71

Pomoc drogowa

Kępno	62 781 29 65
Ostrzeszów	601 702 602/981 604 158 522

Straż miejska

Kępno	62 782 88 36
Ostrzeszów	62 732 06 06

Policja

Kępno	47 77 562 00
Ostrzeszów	47 77 572 00

Straż pożarna

Kępno	62 332 43 20
Ostrzeszów	62 730 30 98

Szpital

Kępno	62 782 73 00
Ostrzeszów	508 512 817

Dyżurne apteki OSTRZESZÓW

31.01-5.02.2023 r.

„W RYNKU”

Rynek 14

tel. 62 730 04 72

KĘPNO

7.02.2023 r.

„Dr.Max”

ul. Rynek 37,

tel. 62 782 09 66

8.02.2023 r.

„Na Zdrowie”

ul. Rynek 41,

tel. 62 782 01 49

9.02.2023 r.

„Przy Szpitalu”

ul. Ks. Wawrzyniaka 48a,

tel. 600 475 282

10.02.2023 r.

„Pod Kasztanami”

ul. Sienkiewicza 48,

tel. 62 782 48 02

11.02.2023 r.

„Św. Marcina”

ul. Wiosny Ludów 14,

tel. 62 598 90 24

12.02.2023 r.

„Na Kopie”

Osiedle Kopa 1,

tel. 62 782 23 70

13.02.2023 r.

„NOWA”

ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38,

tel. 62 782 36 69

Informacja PKP

703 202 020

2 mln zł na węzę dla pasiek w Wielkopolsce

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, ogłosił nabór ofert na realizację zadania publicznego jakim jest wsparcie sektora pszczelarskiego pn. „Program poprawy warunków fitosanitarnych rodzin pszczelich poprzez wsparcie finansowe zakupu węży pszczelej”. Przewidziane wsparcie na ten cel z budżetu Województwa Wielkopolskiego to 2 mln zł.

Samorządowy „Program poprawy warunków fitosanitarnych rodzin pszczelich poprzez wsparcie finansowe zakupu węży pszczelej” po dwuletniej przerwie zostanie zrealizowany na terenie Województwa Wielkopolskiego. Umożliwia pszczelarzom prowadzącym pasieki na terenie wielkopolski pozyskać nową spełniającą parametry jakościowe węzę. Węza to używany w pszczelarstwie szablon z wytłoczonymi kształtami komórek plastra pszczelego umieszczany w ramce, którą umieszcza się wewnątrz ula. Bardzo ważne jest by węza niezbędna do produkcji miodu spełniała wysokie normy jakościowe oraz laboratoryjne ograniczając wystąpienie chorób u pszczół. Dlatego jej cykliczna wymiana jest taka ważna. Realizowany w latach 2018-2020 program zakupu i wymiany węży w pasiekach na terenie wo-



jewództwa Wielkopolskiego umożliwił jej praktycznie całkowitą wymianę.

- Tegoroczna już szósta edycja wsparcia Wielkopolskich pszczelarzy umożliwi zakup i wymianę węży w ulach. W ramach wsparcia w 2023 roku zakupiona i rozdysponowana zostanie węza, a nie pokarmy pszczele. Jest to efekt przeprowadzonych rozmów z przedstawicielami organizacji zrzeszających pszczelarzy w naszym Regionie. Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizując regularnie to zadanie w znacznym stopniu poprawił zdrowotność pszczół oraz wsparł pasieki w niesprzyjających warunkach pogodowych. Wsparcie jakie trafiło z budżetu Województwa Wielkopolskiego na ten cel od 2018 roku to 10 mln zł, a rok rocznie ze wsparcia korzysta ponad 4,5 tys. polskich pasiek.

W tym roku kolejne 2 mln zł umożliwi wymianę węży pszczelej - mówi Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski.

Celem ogłoszonego konkursu ofert w ramach „Programu poprawy warunków fitosanitarnych rodzin pszczelich poprzez wsparcie finansowe zakupu węży pszczelej” jest wyłonienie oferenta, który dokona zakupu i zorganizuje dystrybucję pozyskanej węży pszczelej na terenie Województwa Wielkopolskiego. Realizacja tego zadania ma ogromne znaczenie dla ekosystemów roślinnych i poprawy warunków środowiskowych na obszarze Wielkopolski. Edycje programu w latach 2021 i 2022 obejmowały zakup i dystrybucję pokarmów pszczelej, którego ponad 887 ton trafiło do przeszło 307 tys. pni pszczelej na terenie Wielkopolski. **UM**

Nabór wniosków dla spółek wodnych



Ogłoszony został nabór wniosków dla Spółek Wodnych na działania bieżącego utrzymania wód i urządzeń wodnych w 2023 roku. Zwiększona została łączna kwota przeznaczona na ten cel z budżetu województwa Wielkopolskiego do 2,5 mln zł, nabór wniosków trwa do 30 kwietnia.

Spółki Wodne z Wielkopolski mogą kolejny raz liczyć na wsparcie Samorządu Województwa Wielkopolskiego. W 2023 roku spółki mogą ubiegać się o wsparcie niezbędne dla zachowania bezpieczeństwa oraz funkcjonalności infrastruktury wodnej. Pozyskane środki pozwolą im na przeprowadzenie niezbędnych prac polegających na regularnej konserwacji i modernizacji wód, urządzeń wodnych i melioracyjnych, które są podstawową metodą zapobiegania lub ograniczenia zjawisk suszy i nadmiernych opadów. Kolejna edycja wsparcia dla Spółek Wodnych z tere-

nu Wielkopolski to kontynuacja wieloletniego wsparcia i systematycznego dbania o urządzenia i infrastrukturę wodną w naszym Regionie. Widząc ogromne potrzeby spółek w zakresie konserwacji urządzeń wodnych zwiększona została pula środków na ten cel do 2,5 mln zł. Dodatkowo środki to większe możliwości operacyjne spółek, które nieustannie poprawiają i regulują stosunki wodne na wielu terenach. Ze wsparcia co roku korzysta około 130 Spółek Wodnych z naszego regionu - mówi Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski

Realizowane od 2009 roku wsparcie dla Spółek Wodnych z terenu Wielkopolski cieszy się dużym zainteresowaniem, a przeznaczone środki na ten cel zostają wykorzystane w całości. Spółki mogą wnioskować o wsparcie finansowe zadań polegających na bieżącym utrzymaniu wód i urządzeń wod-

nych, do których zalicza się odmulanie rowów, wykaszanie i usuwanie porostów ze skarp i dna rowów, karczowanie i wycinanie drzew i zakrzaczenie ze skarp oraz dna rowów, czyszczenie i naprawę budowli na rowach, naprawę skarp rowów, utrzymanie lub naprawę urządzeń melioracji wodnych, prace drenarskie oraz budowę, odbudowę i przebudowę przepustów i innych urządzeń, np. zastawek, związanych z urządzeniami wodnymi. W ramach wsparcia Samorządu Województwa Wielkopolskiego od 2009 roku do spółek trafiło ponad 21 mln zł, w 2023 roku kolejne środki w wysokości 2,5 mln zł umożliwią kontynuację prac w wielu miejscach Regionu.

Szczegółowe informacje zawarte są na stronie Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu www.umww.pl/dotacje-dla-spolek-wodnych **UM**

REPERTUAR KIN

OSTRZESZÓW - PIAST

POKUSA

7.02 godz. 19:30
8.02 godz. 17:30
9.02 godz. 19:30

MUMIE

7.02 godz. 11:00
8.02 godz. 15:45
9.02 godz. 11:00

MASZ CI LOS!



7.02 godz. 17:30
8.02 godz. 17:30
9.02 godz. 17:30
11.02 godz. 17:30
12.02 godz. 17:30
15.02 godz. 16:00
16.02 godz. 17:30

PIMI Z KRAINY TYGRYSÓW

7.02 godz. 15:30
8.02 godz. 11:00
9.02 godz. 15:30
10.02 godz. 15:30

ASTERIKS I OBELIKS: IMPERIUM SMOKA

10.02 godz. 11:00
11.02 godz. 15:30
12.02 godz. 15:30
14.02 godz. 15:30
15.02 godz. 17:45
16.02 godz. 15:30

HEAVEN IN HELL

11.02 godz. 19:30
12.02 godz. 19:30
14.02 godz. 17:30, 19:45
15.02 godz. 19:45
16.02 godz. 19:30

KĘPNO - SOKOLNIA 3D

KOT W BUTACH: OSTATNIE ŻYCZENIE



7.02 godz. 17:00
8.02 godz. 17:00
9.02 godz. 17:00
10.02 godz. 17:00

POKUSA

7.02 godz. 19:30
8.02 godz. 19:30
9.02 godz. 19:30
11.02 godz. 16:30
12.02 godz. 16:30
14.02 godz. 17:00

TITANIC - 3D



10.02 godz. 18:30
11.02 godz. 20:00
12.02 godz. 20:00
14.02 godz. 20:00

KATARZYNA PIASECKA
nowy program „MOJE TABU”

16.02.2023 godz. 19.00
Sala Widowiskowa OCK

Bilety w cenie 60zł do nabycia w kasie Kina Piast, biletomatach oraz online.

Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

REDAKCJA:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piastowska 15/1, tel. 62 732 05 50, e-mail: redakcja@pulistygodnia.pl

Redaguje zespół: Jerzy Bińczak (redaktor naczelny, tel. 505 05 79 25), Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda

Druk: Agora SA

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

